Press Release air Closet

報道関係者各位

2020年3月17日 株式会社エアークローゼット

月額制ファッションレンタル『airCloset』が、小柄な女性のサイズとバリエーションの 悩みを解決する小さいサイズ(XS)の取り扱いをスタート!

豊富なラインナップから「似合うコーディネート」をスタイリストがご提案



株式会社エアークローゼット(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO:天沼 聰)が運営する月額制ファッションレンタルサービス『airCloset(エアークローゼット)』は、3月17日(火)より小さいサイズ(XS)の取り扱いを開始します。お客様からいただいたご要望にお応えし、「サイズが理由で着られるお洋服が限られる」など小柄な女性ならではの悩みを解決し、より幅広い方がファッションを楽しんでいただけるようサイズの拡充を行いました。豊富なラインナップからスタイリストがお客様一人ひとりに合わせて選ぶコーディネートで、"ワクワクする新しいファッションとの出会い"をご提供します。

■小柄な体型に合わせてコーディネートをご提案、自分に合うお洋服と手軽に出会える!

小柄な女性は特に「自分に合うサイズのお洋服を見つけるのに時間がかかる」「デザインがいいなと思ったお洋服のサイズが合わずに諦めた」などのサイズ感とバリエーションに関するファッションの悩みを抱えています。 『airCloset』がこだわってきたお客様が納得するぴったりサイズのお洋服をご提供することはもちろん、賛同・参画いただいているブランド様が『airCloset』のお客様のために企画・生産した幅広いバリエーションのお洋服の中から、お客様一人ひとりに合わせてコーディネートをご提案します。

また、スタイリストが選んだコーディネートをご自宅にお届けするため、これまで小さいサイズのお洋服の選択肢が少なくお買い物に困っていた方々でも、手間をかけずに自分の体型に合うお洋服と出会うことができます。

パーソナルスタイリングで「似合うコーディネート」が楽しめる!

お客様がご登録されたサイズや体型、ファッションの悩み・好み等の情報をもとに、スタイリストが似合うスタイリングをご提案するため、「似合うお洋服がわからない」「いつも同じようなコーディネートになってしまう」「年齢に合ったコーディネートがわからない」等お客様それぞれのファッションに関するお悩みを解決します。さらに、お客様からお送りいただくコーディネートに対してのデザインや着心地などのご感想やご要望を次回のスタイリングの参考にしているため、お使いいただく度にスタイリングの精度が上がり、より自分に合ったファッションをお楽しみ

いただけます。また、コーディネートをご提案するスタイリストは『airCloset』に 250 名以上在籍します。得意なテイストが異なるスタイリストそれぞれの才能を活かしたスタイリングを体験できるため、幅広いコーディネートをお楽しみいただけます。

2020 年 2 月にサービス 5 周年を迎え、これまでたくさんのお客様にお届けしてきたパーソナルスタイリングの実績を活かして"新しいファッションとのワクワクする出会い"をお届けします。

スタイリストからのアドバイスでコーディネート上手になれる!

『airCloset』はコーディネートしたお洋服をお届けする際に、スタイリストからの着こなし・お手持ちのお洋服や小物との着まわしなどのアドバイスをお送りしています。お届けしたコーディネートだけでなく、ご自身の持っているお洋服との組み合わせ方や自分に合ったコーディネートのポイントを知ることができるため、おしゃれの幅を広げられます。

■おしゃれの幅が広がる「スタイリングアドバイス」をご紹介

「低身長さんにおすすめのパンツの丈感」



センタープレスの入ったワイドパンツでスッキリとした印象にしつつ、明るい色味のニットを合わせて目線を上に上げるのがポイント。 トップスはしっかりインしてスニーカーでも脚長効果のあるコーディネートに。

ボウタイブラウスと白テーパードパン ツで優しい配色の上品通勤スタイルに。 ぼやけた印象にならないよう、足首の 見えるパンツ丈とヒールでスッキリと した大人な仕上がりにするのが素敵で す。





■XS サイズ対応プラン概要

- ・ライトプラン:月額会費 6,800円(税別)/月1回・3着
- ・レギュラープラン:月額会費 9,800円(税別)/1回3着(借り放題)
- ※スタイリストによるスタイリング料金・クリーニング料金を含む
- ※別途1回につき返送料300円(税別)

【その他】気に入ったらそのまま購入も可能/クリーニング不要・ご自宅での洗濯可能 /ジャケット・フォーマルドレス・バッグなどのアイテムは対応外

- ●小さいサイズ専用ページ: https://www.air-closet.com/xs-size/
- ●公式サービスサイト: https://www.air-closet.com/





当社は、様々なファッションのお悩みを抱えている幅広い女性にもっとファッションを自由に楽しんでいただけるよう、サービス設計・機能改善等に取り組んでいます。特に近年では小売店舗や単一ブランドだけでは難しいとされてきた大きいサイズ/小さいサイズの展開をブランド様と共同で行ってきました。

今後も、全ての女性にワクワクするファッションとの出会いをお届けできるよう、プラン拡充や機能追加等に取り組んでまいります。

株式会社エアークローゼットとは

airCloset

日本初・国内最大級、女性向けの月額制ファッションレンタル『airCloset(エアークローゼット)』をメインとするプロのスタイリストによるパーソナルスタイリングサービスの運営会社です。その他、実店舗の『airCloset×ABLE(エアークローゼットエイブル)』、新しい購買体験をしていただける『pickss(ピックス)』で、全国の女性のライフスタイルに寄り添うファッションとの新しい出会いをお届けし続けています。

<エアークローゼットのパーソナルスタイリングサービス>

ファッションレンタルサービス『airCloset』: https://www.air-closet.com/
ファッションレンタルショップ『airCloset×ABLE』: http://aircloset.able.co.jp/

パーソナルショッピングアプリ『pickss』: https://www.pickss.jp/

<会社概要>

社名 : 株式会社工アークローゼット (airCloset, Inc.)

設立 : 2014年7月15日

代表者 : 代表取締役社長 兼 CEO 天沼 聰

役員 : 取締役副社長 兼 COO 前川 祐介/取締役 小谷 翔一

社外取締役 榊原 健太郎/社外取締役 月森 正憲

所在地 : 〒107-0062 東京都港区南青山 3-1-31 NBF 南青山ビル 5F

URL: https://corp.air-closet.com

<本件に関するお問い合わせについて>

株式会社工アークローゼット 広報担当:高原・鈴木 TEL:03-6452-8654 MAIL:pr@air-closet.com